
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 
 

Nadace prof. Vejdovského 
 



 

OBSAH 
 
Slovo předsedkyně 3 
Poslání nadace 4 
Historie nadace 4 
Prof. MUDr. Václav Vejdovský, DrSc. 6 
Orgány nadace a odborná spolupráce 7 
Jak pomáháme 8 
Světový týden glaukomu 8 
Smejkalovky pomáhají – IX. ročník 9 
Pozvání na natáčení Fórem dárců 10 
Nejvyšší ocenění od Rotary pro nadaci 11 
Pozvání na natáčení pořadu Dobro skladem 12 
Varhanní koncert Evangelické akademie 13 
Vítání léta s Modrými anděli 15 
Zámecký štafetový běh – V. ročník 17 
Bolevecký běh 20 
Dobré zprávy 23 
Kde srdce pomáhá – spolupráce s firmou Rossmann Česká republika 24 
Benefiční koncert k 31. výročí nadace 25 
Divadelní večer v Praze 27 
Poděkování 28 
Hospodaření v roce 2023  29 
Pravidlo pro omezení nákladů  29 
Projekty - podpořili jsme v roce 2023  30 
Kontrolní činnost dozorčí rady  30 
Zpráva auditora  
Účetní závěrka 2023  
Příloha k účetní závěrce 
 
 



3 

SLOVO PŘEDSEDKYNĚ 
 
Vážení přátelé, 

prožili jsme rok naplněný projekty nadace 
a přízní dárců a díky tomu jsme mohli 
pomoci dětem i dospělým, kterým nebylo 
dopřáno, aby viděli jako lidé se zdravým 
zrakem. Pokračovali jsme v naší dlouholeté 
snaze týkající se včasné diagnostiky a léčby 
očních chorob. V roce 2023 jsme tak 
přispěli k léčbě glaukomu, který většina 
z nás zná jako zelený zákal a který připraví 
mnoho osob o zrak bez ohledu na věk.  

Velmi nás těší, že máme stálé příznivce 
a máme velmi pěkné, přátelské vztahy. 
Naše výroční zprávy obvykle končí 
poděkováním všem, kteří se zasloužili o to, 
že můžeme plnit své poslání. Není zcela 
obvyklé, aby si nadace nebo jiná instituce 
uchovala tak cenná pouta déle než tři 
desítky let. Jsem na tuto skutečnost hrdá 
a troufám si to říci i jménem správní rady, 
dozorčí rady i výkonné ředitelky nadace. 
Dbáme na to, abychom každou korunu 
z přijatých darů  věnovali na pomoc 
potřebným.  

Přestože jsme našli přátele, kteří nám 
pomáhají v Plzni nebo v Praze, nejsme 
žádnou masovou organizací, často osobně 
známe dárce, komunikujeme s nimi 
a informujeme na svých stránkách, na sítích 
nebo ve výroční zprávě o tom, komu zlepšili 
podmínky pro život. Těšíme se z pokroků, 
kterých dosahují zejména děti, a každá 
zpráva od jejich rodičů je pro nás velkou 
radostí a zadostiučiněním.  

Na tomto místě musím za výbornou práci 
poděkovat i členům správní a dozorčí rady, 
kteří vykonávají zodpovědnou práci bez 
nároku na odměnu. Skvělou práci odvedla 
rovněž výkonná ředitelka nadace, jejíž 
zásluhou se daří udržovat památku na l 

 
 

legendárního očního lékaře 
a obdivuhodného člověka prof. 
MUDr. Václava Vejdovského, DrSc.  
V minulém roce v této souvislosti obdržela 
nadace vzácné ocenění Rotary Clubu, 
neboť Václav Vejdovský byl jedním ze 
zakládajících členů Rotary Clubu 
v Olomouci a jeho prezidentem. Po roce 
1968 mělo být jeho jméno zapomenuto, 
neboť podepsal dokument 2000 slov. Ve 
vzpomínkách bývalých kolegů i pacientů, 
zůstávají však jeho vlídnost, um, odvaha 
i statečnost jako hodnoty, na které nelze 
zapomenout.  
 

V životopisných knihách očních lékařů jako 
byl prof. MUDr. Jan Vanýsek nebo doc. 
Karel Kuběna nelze přehlédnout vliv 
Václava Vejdovského na československou 
oftalmologii, ani přehlédnout vážnost, které 
se těšil. Práce v nadaci, která nese jeho 
jméno, je zavazující, je náročná, ale také 
krásná a vy jste toho součástí. 
 

Srdečně Vás zdravím a těším se opět na 
viděnou. 
 

 

 

 

 

 

 
  

 

Ing. Olga Sýkorová 

předsedkyně správní rady 
Nadace prof. Vejdovského 



4 

 

POSLÁNÍ NADACE
Posláním nadace je zlepšovat 
podmínky pro život osobám se 
zrakovým postižením tak, aby mohli 
žít důstojně a s co největší 
samostatností. Toho nadace 
dosahuje finanční podporou v mnoha  
 

oblastech života – nákupem 
kompenzačních pomůcek, podporou 
seberealizace, zajištěním kvalitní 
poradenské a lékařské péče. Nadace 
tak po tři desetiletí pomohla ticísům 
osob se zrakovým hendikepem. 

 

HISTORIE NADACE
 

Nadace prof. Vejdovského byla  
založena 17. 11. 1992 jako občanské 
sdružení. Zakladatelem nadace byl 
Karel Stejskal. Oslovil tehdejší vedení 
Speciální školy pro zrakově postižené 
v Litovli, aby společně nadaci 
zaregistrovali na Okresním úřadě 
v Olomouci, a tak se zrodilo občanské 
sdružení s velmi dlouhým názvem. 
Postupně z názvu zůstala jen tři slova: 
„Nadace prof. Vejdovského". Podle 
zákona o nadacích a nadačních 
fondech byla zapsána v právní formě 
nadace dne 22. 10. 1998 zápisem 
u Krajského obchodního soudu 
v Ostravě v oddíle N, vložce 11. 

Zpočátku se veškerá činnost nadace 
soustředila na zlepšení podmínek ve 
speciální škole v Litovli, která vznikla 
z iniciativy prof. MUDr. Václava 
Vejdovského, DrSc. v r. 1954.   

 

 

Občanské sdružení věnovalo milióny 
korun českých na vybavení školy 
a internátu. V červnu 2005 rozhodla 
správní rada o rozšíření účelu nadace, 
aby mohla podporovat také dospělé se 
zrakovým postižením.  

Dnes má Nadace prof. Vejdovského 
celostátní působnost a patří 
k významným nadacím České 
republiky. 

Orgány nadace jsou správní a dozorčí 
rada. Správní rada má možnost udělit 
čestné členství v nadaci. Toto právo 
využila nadace třikrát, když v roce 
2000 udělila čestné členství Pavlu 
Dostálovi, ministru kultury ČR, v roce 
2010 Taťjaně Medvecké, člence 
činohry Národního divadla v Praze, 
a v roce 2020, kdy se stal čestným 
členem někdejší přednosta oční kliniky 
Fakultní nemocnice Olomouc prof. 
MUDr. Jiří Řehák, CSc., FEBO. 



5 

ČASOVÁ OSA – DŮLEŽITE MILNÍKY V HISTORII NADACE 
 
 

 

17.11.1992   22.10.1998        1999              2000              2005             2010             2012              2014            2017           2020 

 
Založení občanského sdružení Karlem Stejskalem při Speciální škole 
pro zrakově postižené v Litovli. 
Přeměna občanského sdružení v nadaci. Nadace prof. Vejdovského 
vznikla jako jedna z prvních v České republice. 
Nadace splnila přísná kritéria vyhlášená vládou ČR pro rozdělení 1 % 
výnosů z kupónové privatizace a jako jedna z 22 nadací byla vládou 
vybrána v obou vlnách rozdělování prostředků tzv. Nadačního 
investičního fondu.  
Nadace prof. Vejdovského se přihlásila k etickému kodexu Asociace 
nadací a je jejím členem. Asociace nadací je součástí mezinárodního 
sdružení, jehož sídlo je v Bruselu.  
Správní rada využila možnosti udělit čestné členství v nadaci 
tehdejšímu ministru kultury ČR Pavlu Dostálovi. 
Správní rada rozšířila účel nadace o pomoc dospělým osobám se 
zrakovým postižením, do té doby pomáhala pouze dětem. 
Uděleno čestné členství v nadaci člence činohry Národního divadla 
v Praze a dlouholeté člence správní rady Taťjaně Medvecké. 
Vytvoření chráněného pracoviště pro osobu se zrakovým postižením.  
Slavnostní otevření historicky první, úplně nové základní školy 
postavené na zelené louce pro zrakově postižené žáky v Olomouci-
Hejčíně, jejíž vybudování nadace iniciovala. Nadaci se podařilo 
dohodnout směnu pozemků, aby vznikl prostor pro komplex speciálního 
vzdělávacího centra. 
Do roku 2014 byla nadace vázána smlouvou s Ministerstvem financí 
ČR, pokud šlo o dolní limit pro rozdělení výnosů z Nadačního 
investičního fondu formou nadačních příspěvků a jejich poskytování 
pouze právnickým osobám.  
Rok 2017 se nesl ve znamení velkého jubilea. Nadace oslavila čtvrt 
století své činnosti – pomoci lidem s těžkým zrakovým postižením při 
překonávání každodenních překážek a prevenci ztráty zraku a jeho 
léčby.  
Nadace se stala ustavujícím členem Aliance odpovědných pořadatelů 
veřejných sbírek. 
Členkou správní rady se stala MUDr. Klára Marešová, Ph.D., FEBO, 
dlouholetý člen správní rady prof. MUDr. Jiří Řehák, CSc., FEBO, se 
stal čestným členem. 



6 

PROF. MUDR. VÁCLAV VEJDOVSKÝ, DRSC. 
 
* 15. 2. 1896 – † 28. 9. 1977 
 
Jeden z nejvýznamnějších očních lékařů své doby. Uznávaný operatér, vědec, 
pedagog. Vážený pro svůj charakter, který se stal mnohým příkladem. Lidumil. Podílel 
se na budování očních klinik a obnově Univerzity Palackého v Olomouci. Vychoval 
řadu lékařů a přednostů očních klinik. Založil v Litovli školu pro zrakově postižené děti. 

 
Přednosta Oční kliniky LF UP v Olomouci 
Děkan Lékařské fakulty UP v Olomouci 
Člen Francouzské oftalmologické společnosti 
Člen Rakouské oftalmologické společnosti 
Člen Evropské oftalmologické společnosti 
Předseda Československé oftalmologické 
společnosti 
Čestný člen Československé lékařské společnosti 
J. E. Purkyně 
Prezident pobočky Rotary Clubu 
Zakladatel Základní školy pro slabozraké v Litovli 
Iniciátor poválečné obnovy vysokoškolského 
učení v Olomouci 
Nositel Ceny Míru 
Spoluzakladatel Matice svatokopecké v Olomouci 
Spoluzakladatel Ústavu dějin lékařství na UP 
Zakladatel ortoptického oddělení při klinice v Olomouci 
Držitel Zlaté medaile UP v Olomouci 
Nositel Řádu práce 
Držitel medaile Emilie Suchardové 
Laureát Ceny města Olomouce (in memoriam) 
Držitel Ceny osobnost nadačního sektoru od Fóra dárců (in memoriam) 
 
 
Ocenění Nadace prof. Vejdovského 
Nejvyšší ocenění od Rotary International Distrikt 2240 Česká republika a Slovenská 
republika 
 

 
 
 
 
 



7 

 

ORGÁNY NADACE  
A ODBORNÁ SPOLUPRÁCE 	
	
	
Správní rada 
 
Ing. Olga Sýkorová  
předsedkyně  
 
JUDr. Věra Hrabalová 
místopředsedkyně 
 
 

Členové 
 
Taťjana Medvecká 
MUDr. Klára Marešová, Ph.D., FEBO  
MUDr. Marta Karhanová, Ph.D., FEBO 
	
	
	
Čestní členové 
	
Pavel Dostál  
 
ministr kultury ČR (1998-2005) 
 
Taťjana Medvecká  
 
členka činohry Národního divadla v Praze 
 
Prof. MUDr. Jiří Řehák, CSc., FEBO 
 
dlouholetý přednosta Oční kliniky Fakultní nemocnice v Olomouci, 
21 let člen správní rady nadace 
 
 
 

Dozorčí rada 
	
Ing. Jiřina Pospíšilová 
předsedkyně 
 
Členové 
 
Natálie Sirkovská, FCCA 
Ing. Libor Teplíček 
 
 
Odborná spolupráce 
 
Ing, Blanka Jindrová, auditorka 
Ing. Václav Škrabiš, daňový poradce 
 
 
Výkonná ředitelka 
 
Mgr. Dagmar Sýkorová, CPC 



8 

JAK POMÁHÁME 
 

 
SVĚTOVÝ TÝDEN GLAUKOMU 
 
Ve dnech 12.-18. 3. 2023 se Nadace prof. Vejdovského zapojila do Světového týdne 
glaukomu, jehož cílem je upozornit na závažné oční onemocnění a šířit povědomí 
o jeho příznacích a včasné diagnostice či léčbě. 
 
Ve spolupráci s Oční klinikou Fakultní nemocnice Olomouc nadace zpracovala 
v bodech důležité informace týkající se tohoto očního onemocnění, které publikovala 
na svých sociálních sítích. 
 
Glaukom, neboli zelený zákal, je závažným očním onemocněním vedoucím ke ztrátě 
zraku. Včasnou diagnostikou je možné progresi, tedy zhoršení, a ztrátě zrak předejít 
zpomalením postupu nemoci. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



9 

SMEJKALOVKY POMÁHAJÍ – IX. ROČNÍK 
 
Dne 25. 4. 2023 se už po deváté běžci rozběhli v Olomouci-Smetanových sadech, a to 
v rámci úspěšného projektu Smejkalovky pomáhají. Tentokráte se běželo i pochodovalo 
pro Marušku, devítiletou holčičku se stejně velkým zájmem o jakékoliv okolní dění v životě 
jako mají další děti v jejím věku. 
 
Marušce zhoršuje vidění degenerace sítnice, atrofie zrakového nervu, silná světloplachost 
a barvoslepost, takže ostře vidí jen na pár centimetrů, ale ani s dioptrickými brýlkami to 
není žádná hitparáda. Každodenní běžné úkony se tak pro ni stávají často výzvou. 
 
Z prvního běhu byly zakoupeny dioptrické brýle se speciálními filtry (kvůli silné 
světloplachosti), které stály 15.000 Kč. 
 
Cílem projektu v tomto roce ale bylo získat dostatek finančních prostředků i na 
kompenzační pomůcky, které by Maruška používala při výuce ve škole a také doma při 
plnění domácích úkolů, ale i další pomůcky na rozpoznávání barev ad. 
 
Projekt podpořila účastí svých studentů Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého 
v Olomouci, která v rámci doprovodného programu nabídla ukázku hned několika sportů 
pro vidomé i nevidomé – účastníci si např. mohli vyzkoušet fotbal s ozvučeným míčem 
zvaný goalball.  
 
Celkem se v rámci olomouckého běhu podařilo získat částku 53.190 Kč. Moc děkujeme! 
 
 

 



10 

POZVÁNÍ NA NATÁČENÍ FÓREM DÁRCŮ 
 
Ke konci dubna 2024 byl zveřejněn rozhovor s výkonnou ředitelkou nadace Mgr. Dagmar 
Sýkorovou, CPC, a to v podcastu Fóra dárců v rámci pořadu Osobnosti filantropie II., který 
moderovala skvělá Barbora Kroužková známá z České televize. 
 
V podcastu se posluchači mohou dozvědět, proč nadace dělá to, co dělá, kdo to byl Václav 
Vejdovský, jak moc je citlivé pracovat s jeho odkazem, proč pomáháme právě tímto 
způsobem a mnoho dalšího. 
 
Velice si vážíme pozvání na natáčení, neboť jde o jedny z prvních rozhovorů, které Fórum 
dárců začalo nedávno publikovat. Jsme moc rádi, že jste toho všeho součástí. 
 
Rozhovor je možné si pustit na těchto platformách: 
 
Podbean: 
https://forumdarcu2021.podbean.com/.../osobnosti.../ 
Spotify: 
https://open.spotify.com/episode/3mD7d9CNZdR58xtIsVDMMy 
Google: 
https://podcasts.google.com/.../Zm9ydW1kYXJjdTIwMjEucG9kY... 
 

 
 
 
 

https://forumdarcu2021.podbean.com/e/osobnosti-filantropie-ii-filantropie-a-jeji-vyznam-v-socialnich-sluzbach/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR1Y5ZDoOPFxe0iCuW7mP13bI0KoFsKWZ1YcP9-l3bUVERaJlspSZzgZZI8_aem_AUzL-hYS0I2ImOoS4w3vguuLEl5-1tgw9IvrwxXM2GPj0vUsbwfZX5bwv_7K2k2oLOVHXYIadQVl2IHav5VB6eOV
https://open.spotify.com/episode/3mD7d9CNZdR58xtIsVDMMy?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR3plGA_D-k1Y3IRSjx_9d4wP515tLgfKrmxhiO7Jzhu9ISOFTa7mQH4-Tc_aem_AUwW7ieLWsTJog9cvGxbRaX3Sa3rJ4uimXEv_IIU8DlsFW5gSmhyDLS1KLj15Z1oGG8kJkU4TkAnGpdmcLnD5LhB
https://podcasts.google.com/feed/aHR0cHM6Ly9mZWVkLnBvZGJlYW4uY29tL2ZvcnVtZGFyY3UyMDIxL2ZlZWQueG1s/episode/Zm9ydW1kYXJjdTIwMjEucG9kYmVhbi5jb20vOGVjNWYzM2QtOGMxMy0zYmE1LTlhMjYtMjk2YjliNDk1NzVl?sa=X&ved=0CAcQkfYCahcKEwiwwfbdtcL-AhUAAAAAHQAAAAAQSw&fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR3QWWZ3lCNpvDXd9ol2RY9npOLVPDcfKDLvZ-4sFGPSF-8RzXJxwLQC8qo_aem_AUwQW_niYD8G1BVpU6gM8cScKfCodORDZZSU7SNu2peZuidl1_pEf6bVmrfygmY9fHg8nSY9QfRnYOOJHAh_E3vY


11 

NEJVYŠŠÍ OCENĚNÍ OD ROTARY PRO NADACI 
 
V březnu 2023 se výkonná ředitelka Nadace prof. Vejdovského Mgr. Dagmar Sýkorová, 
CPC, setkala v Olomouci s viceguvernérem Rotary clubu, distriktu 2240 pro Českou 
a Slovenskou republiku s MUDr. Iljou Chocholoušem a asistentem distriktního guvernéra 
Rotary clubu Janem Krejčím, kde společně diskutovali o 3. prezidentovi olomouckého 
pánského Rotary klubu prof. Václavu Vejdovském a o uchovávání jeho památky. 
 
Nadace také nečekaně obdržela neoficiální formou poděkování od guvernéra Rotary clubu 
Georga J. Podzimka "za propagaci vznešených rotariánských ideálů, a to rehabilitací 
jména přítele prof. Václava Vejdovského".  
 
Moc si tohoto poděkování vážíme a je pro nás ctí spolupracovat s lidmi, kteří sdílí společné 
ideály. 
 

 
Oficiálně pak předal ocenění předsedkyni správní rady Ing. Olze Sýkorové z tehdejšího 
titulu asistenta guvernéra Jan Krejčí, a to na podzimním benefičním večeru u příležitosti 
31. výročí založení nadace v prostorách olomoucké moravské filharmonie. Viz VÝROČÍ. 



12 

 
POZVÁNÍ NA NATÁČENÍ POŘADU DOBRO SKLADEM 
 
Začátkem června 2023 nadace přijala pozvání od Barbory Bachmeierové, ředitelky 
Nadačního fondu Simony Kijonkové k natáčení společného podcastu v rámci pořadu 
Dobro skladem, které moderovala usměvavá Petra Květová Pšeničná. Rozhovoru se 
zúčastnila výkonná ředitelka Mgr. Dagmar Sýkorová, CPC, a přítomné dámy si povídali 
o společné pomoci potřebným, o tom, co by se mělo zlepšit v dárcovském prostředí 
a spoustě dalšího zajímavého.  
 
Odkaz na poslech podcastu: 
 
https://talk.youradio.cz/porady/dobro-skladem/s-nadacnim-fondem-simony-kijonkove-
o-tom-ze-cesi-jsou-v-darcovstvi-na-spici-i-kdyz-se-jim-nedari 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://talk.youradio.cz/porady/dobro-skladem/s-nadacnim-fondem-simony-kijonkove-o-tom-ze-cesi-jsou-v-darcovstvi-na-spici-i-kdyz-se-jim-nedari
https://talk.youradio.cz/porady/dobro-skladem/s-nadacnim-fondem-simony-kijonkove-o-tom-ze-cesi-jsou-v-darcovstvi-na-spici-i-kdyz-se-jim-nedari


13 

VARHANNÍ KONCERT KONZERVATOŘE 
EVANGELICKÉ AKADEMIE 
 
 
 
 
 
 
Ve středu, 14. června 2023, se 
v olomoucké katedrále sv. Václava konal 
již 5. varhanní koncert ve spolupráci 
s Konzervatoří Evangelické akademie. 
Vystupující opět příchozí uchvátili svým 
uměním hry na varhany od jednodušších 
po velmi složité skladby a dali tak na 
chvíli zapomenout na každodenní 
starosti. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Vstupné bylo opět dobrovolné, a tak posluchači 
přispěli celkovou částkou 4.400 Kč. Dary v plné 
výši pomohou získat studentům se zrakovým 
postižením kompenzační pomůcky pro další 
studium. 
 
Velice děkujeme Lucii Fišerové, vedoucí 
oddělení varhan, vedení konzervatoře, jejím 
studentům a správě katedrály za možnost 
uskutečnění koncertu. Je to vždy zážitek. 
Zároveň takto společně pomáháme 
potřebným. 
 
 



14 

 
 

 



15 

VÍTÁNÍ LÉTA S MODRÝMI ANDĚLI 
 
Dne 1. 7. 2023 se uskutečnila na Praze 15 
moc hezká akce Vítání léta, kterou pro 
Nadaci prof. Vejdovského uspořádali Modří 
andělé a členové mezinárodního 
motorkářského klubu Punishers LE MC a 
která byla věnována čtyřleté holčičce Medě 
s těžkým zrakovým postižením. Díky účasti 
přítomných a dalších dárců se podařilo 
získat krásnou částku 93.550 Kč, která byla 
následně dárkyní Natálií Sirkovskou 
dorovnána na celý 100.000 Kč. Všechny 
dary v plné výši poputují na vytvoření 
vhodných podmínek pro vzdělávání a rozvoj 
malé Medy, především na kompenzační pomůcky a terapie. 
 
Rádi bychom poděkovali těm, kteří k výše uvedené částce přispěli, a to ať už věnováním 

finančních prostředků nebo svého času, úsilí 
anebo se s námi podělili o své umění 
v různých podobách.  
 
Velké poděkování patří všem dárcům 
a sponzorům akce, Městské části Praha 15 
za zajištění prostoru a technického zázemí, 
bez kterých by se akce vůbec nemohla 
konat, interpretům Tomáši Ringelovi 
a Kristině Selešiové za nádherné písně 
z muzikálu Ostrov pokladů a Zdeňkovi 
Hrubému za nádhernou hudbu k muzikálu 
a podporu akce, Jirkovi Pánkovi ze skupiny 

MALÝ ŠRAML bývalého šlapeťáka Jirky Pánka, jeho rodině a členům kapely, 
talentovaným dětem z Hostivaře, Radekovi Žaludovi - českému Bocelli, operní pěvkyni 
Anitě Jirovské, kytaristovi a zpěvákovi Jirkovi Snížkovi, 
zpěvačce a herečce Lucii Vondráčkové za dojemný a krásný 
videovzkaz pro Medu a Marii Grossu za podporu, Denise 
Haicové za obětavost a obrovskou podporu akce a 
zpěvačce a moderátorce Daisy Deborah Donatello za 
vystoupení pro děti a spolumoderování akce se skvělým, 
pohodovým a usměvavým moderátorem Karlem Zídkou, 
známým youtuberem a moderátorem CNN Prima News. 
 
Dále děkujeme všem zúčastněným organizacím, které 
zabavily příchozí svým nabitým, barvitým programem. Je 
krásné, co děláte. 
 
Speciální poděkování patří manželům Antlovým, kteří vložili 
do pořádání akce obrovský kus energie a úsilí a myslím, že 
můžeme říct, že především díky nim a báječným lidem 
kolem nich s velkým srdcem se akce takto skvěle povedla.  
 
 



16 

 
 
 
 

 
 

 



17 

ZÁMECKÝ ŠTAFETOVÝ BĚH – 5. ROČNÍK 
 
V neděli, 17. září 2023, se v Náměšti 
na Hané u zámku uskutečnil již 5. 
ročník Zámeckého štafetového běhu, 
který byl věnován stejně jako 
v Olomouci devítileté Marušce. 
Počasí nám přálo, a tak se akce těšila 
hojné účasti od těch nejmenší až po 
největší. Společně se podařilo 
vyběhat částku 7.450 Kč. Obrovské 
poděkování patří organizátorovi 
Liboru Teplíčkovi, celému týmu 
dobrovolníků, obci Náměšť na Hané 
a paní starostce Náměště na Hané 
Dianě Huňkové a samozřejmě 
běžcům, kteří Marušce přispěli na 
vytvoření vhodných podmínek pro rozvoj a vzdělávání. 
 

 



18 

 
 



19 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



20 

BOLEVECKÝ BĚH 
 
Pro Marušku se běžci rozběhli 
rovněž v Plzni, a to 23. září 2023. 
Na místě bylo možné si opět 
zakoupit i trička, balónky a brýle 
Smejkalovky. Stejně jako 
v Olomouci se také v Plzni 
zúčastnil běhu patron projektu, 
zpěvák a hlasový kouč Jaro 
Smejkal, který již tradičně zaběhl se 
skvělým časovým výsledkem a 
postavil se tak po několikáté na 
stupních vítězů. 
 
Výborná atmosféra panovala po 
celý den, přítomní si užili celý program včetně vystoupení sboru ze školy Jéčko Jara 
Smejkala. 
 
S velkým srdcem všech zúčastněných se tak podařilo získat částku s dalšími dary 
v hodnotě 17.476 Kč. 
 
 

 



21 

 
 



22 

 
 

 
 
 
 
 
 



23 

DOBRÉ ZPRÁVY 
 
Na Nadace prof. Vejdovského se začátkem roku obrátili dva nevidomí budoucí rodičové, 
že by chtěli svému děťátku v prvních dnech života zajistit maximální bezpečí a komfort a 
že by tedy rádi najali porodní asistentku, která se jim bude věnovat už před porodem, ale 
hlavně těsně po porodu v šestinedělí. Zkontroluje miminko a naučí oba rodiče vše 
potřebné, aby následnou péči zvládli sami. Jelikož známe několik nevidomých párů, které 
úspěšně vychovaly své vidomé děti, a moc fandíme rodičovství navzdory všem občasným 
předsudkům ze strany veřejnosti, moc rádi jsme tuto žádost podpořili. 
 
A proto s ještě větší radostí se s Vámi dělíme o dobrou zprávu, a to, že se 10. 10. 2023 
narodil “našim” rodičům syn Kubíček. Na jejich přání jsme obličej Kubíka skryli. Oba dva, 
maminka i miminko jsou v pořádku a my přejeme Jakubovi mnoho zdraví, štěstí a lásky 
na cestě životem a věříme, že bude dělat rodičům samou radost. Ještě jednou velká 
gratulace!  
 

 
 
 



24 

KDE SRDCE POMÁHÁ – SPOLUPRÁCE S FIRMOU 
ROSSMANN ČESKÁ REPUBLIKA 
 
Nešlo o filozofickou myšlenku, ale o projekt našeho dlouholetého partnera ROSSMANN 
Česká republika, se kterým nadace společně pomáhá lidem s těžkým zrakovým 
postižením a usnadňují jim tak společně život při každodenním překonávání handicapu. 
 
Zákazníci mohli na přelomu měsíce října a listopadu 2023 Mařence pomoci 
prostřednictvím zaslání bodů přes mobilní aplikaci, které získali za nákupy v drogeriích 
Rossmann.  
 
Jsme velice rádi, že se podařilo získat částku 297.733 Kč, kterou rodina využije na drahé 
dioptrické brýle se speciálními filtry, neboť Mařenka stále roste, také na kompenzační 
pomůcky, příp. terapie, které dosahují částek v řádu statisíců korun, což by si rodina sama 
nemohla dovolit. Dnešní pomůcky do značné míry umí usnadnit život osobám se zrakovým 
postižením díky moderním technologiím a hlasovému výstupu. Věříme, že bude mít 
Mařenka s nimi mnohem snadnější život – její úsměvy a elán, s jakým se pouští do života, 
stáli určitě za všechnu tu energii, kterou do sbírek a běhů všichni dali. 
 
 

 



25 

 
BENEFIČNÍ KONCERT K 31. VÝROČÍ NADACE 
 
Přátelé nadace se společně mohli 
potkat 2. listopadu 2023 během 
benefičního večera u příležitosti 31. 
výročí založení Nadace prof. 
Vejdovského, který se uskutečnil v 
Moravské filharmonii v Olomouci, kde 
vystoupil světový mistr ve hře na 
klavír, skladatel, fotograf a básník Petr 
Bazala. Jeho hra na klavír s projekcí 
fotografií uchvátila všechny přítomné. 
Stejně tak četba úryvků z jeho 
básnické sbírky, které se ujal tenor 
Jakub Rousek, člen Moravského 
divadla Olomouc. 
 
 

 
Cenu za dlouholetou podporu 
nadace a osob s těžkým zrakovým 
postižením získal tentokráte Ing. 
Libor Teplíček, který byl u zrodu 
projektu Smejkalovky pomáhají a 
také je zakladatelem a organizátorem 
akce Oslavme život pohybem, který 
se časem proměnil v Zámecký 
štafetový běh konaný již pátým 
rokem v Náměšti na Hané. Zcela 
oprávněně mu tedy patří obrovské 
díky za všechny nevidomé a 
slabozraké, kterým již pomohl. 
 

 
 
U této příležitosti bylo oficiálně předáno 
nejvyšší ocenění pro organizace od 
Rotary. Nestává se to každý den. 
Nejvyšší ocenění jsou udělována jen v 
případě dosažení mimořádných 
výsledků přesahujících běžný rámec 
činností. A stojí za tím dlouhé roky 
„obětí“ v podobě věnování svého 
volného času, energie i financí, protože 
člověk upozadí své vlastní zájmy a 
prospěch ve prospěch někoho jiného. 
Někoho, kdo by se bez pomoci druhých 
neobešel a může mu taková pomoc 
zásadně ovlivnit celý život. 
 
 

Předávání ocenění za dlouholetou podporu Liboru Teplíčkovi 

Předávání ocenění pro nadaci od Rotary z Jana Krejčího 

Mistr světa ve hře na klavír Petr Bazala 



26 

Z rukou někdejšího asistenta guvernéra 
Jana Krejčího (RC Olomouc), který 
zastupoval distrikt Česká a Slovenská 
republika, převzaly nejvyšší ocenění 
předsedkyně správní rady Olga 
Sýkorová a výkonná ředitelka Dagmar 
Sýkorová, které jsou součástí nadace od 
jejích počátků. „Ocenění si moc vážíme, 
tím spíše, že sdílíme stejné morální 
hodnoty jako rotariáni,“ poděkovala 
Olga Sýkorová.  
 
„Čekal jsem na vhodnou příležitost, kdy 
toto ocenění nadaci oficiálně předat, a je 
mi velkou ctí, neboť podobné ocenění 
jsem měl rovněž tu čest předat před pár 
lety osobně Nicholasu Wintonovi, což 
byl pro mě také velmi silný moment,“ 
vzpomínal dojatě při předávání Jan 
Krejčí.  
 
Ocenění bylo Nadaci prof. Vejdovského 
uděleno „za propagaci vznešených 
rotariánských ideálů, a to rehabilitací 
jména přítele prof. Václava 
Vejdovského“ tehdejším guvernérem Rotary distriktu pro ČR a SR Georgem 
J. Podzimkem. Nadace nesoucí jméno legendárního očního lékaře, pedagoga a vědce 
prof. MUDr. Václava Vejdovského, DrSc., pečuje po tři desetiletí o jeho odkazy, ať už 
zajišťováním moderních lékařských přístrojů a tedy vytvářením vhodného prostředí pro 
lékaře, aby mohli co nejlépe pečovat o zrak pacientů, nebo poskytováním kompenzačních 
pomůcek, pomocí při uplatňování na trhu práce a podporou všestranného rozvoje osob 
s těžkým zrakovým postižením. Nadace usiluje také o osvětu v oblasti závažných očních 
onemocnění, nepodceňování prevence a včasné diagnostiky a také se stará o památku 
prof. Vejdovského.  
 
Po lékaři, který stál v čele oční kliniky v Olomouci 42 let, je v Olomouci např. pojmenována 
ulice, škola a mezinárodní vědecká konference pro oftalmology Vejdovského olomoucký 
vědecký den, který se letos bude konat již po dvacáté páté. Nadace se stará po celou dobu 
o hrob Vejdovského a rehabilitaci jeho jména po podpisu dokumentu 2 000 slov, neboť od 
té doby se nesmělo o Vejdovském psát, nesměl učit a docházet na kliniku. Nadace také 
nechala sepsat jedinou obsáhlou faktografii o životě Vejdovského a pořádá řadu 
charitativních a osvětových akcí jako putovní výstavu fotografií Rozmazaný svět, sportovní 
akci Smejkalovky pomáhají, která letos ve spolupráci s Univerzitou Palackého dostane 
novou tvář a název, a uvede letos nové projekty jako Hudba v duši ve spolupráci 
s Konzervatoří evangelické akademie nebo naučnou stezku Po stopách Václava 
Vejdovského vedoucí obcí Stínava na Prostějovsku ve spolupráci právě s pánským Rotary 
klubem v Olomouci, jehož byl Vejdovský 3. prezidentem v poválečné době. 
 
 
 
 
 



27 

DIVADELNÍ VEČER V PRAZE 
 
Dne 28. listopadu 2023 se pražští přátelé nadace setkali v Divadle Na Maninách, aby 
zhlédli krásné divadelní představení s pochmurným názvem Umění vraždy, avšak veselým 
dějem, které nabídlo i vážnější myšlenky a úvahy. Představení tedy pobavilo a zpříjemnilo 
večer všem přítomným vyprodaného sálu. 
 
Za velkou podporu a pozvání patří poděkování spolku INDIGO COMPANY a všem hercům, 
kteří svými skvělými hereckými výkony nadaci podpořili. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



28 

PODĚKOVÁNÍ 
 
Na tomto místě bychom rádi poděkovali dárcům, sponzorům a dalším přátelům nadace, 
bez nichž by nebylo možné pomáhat potřebným v takové míře. 
 
 
 
Adam Fritscher 
Adéla Haicová 
Barbora Bachmeierová 
Běhej.com 
Český rozhlas Olomouc 
Deník Blesk 
Denisa Haicová 
Dita Vojnarová 
Eva Ingrid Burian Antlová 
Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého 
Fakultní nemocnice Olomouc 
Ilja Chocholouš 
INDIGO COMPANY 
Jakub Rousek 
Jan Krejčí 
Jan Procházka  
Jan Šnyrych 
Jana Trojanová 
Jaro Smejkal 
Jaro Smejkal 
Karel Zídka 
Klára Marešová 
Konzervatoř Evangelické akademie 
Kristýna Selešiová 
Kristýna Zbořilová 
Libor Teplíček 
Liga 100 
Lucie Fišerová 
Lucie Vondráčková 
Manželé Myslivečkovi 
Marie Grossu 
 

 
 
 
 

Městská část Prahy 15 
Miloslava Stockingerová 
Modří andělé 
Moravská filharmonie Olomouc 
Natálie Sirkovská 
Olga Stanley 
Olomouc.cz 
Pánský Rotary klub Olomouc 
Pavel Kratochvíl 
Petr Bazala  
Petra Květová Pšeničná 
Punishers LE MC 
Radim Antl 
ROSSMANN ČESKÁ REPUBLIKA 
Sjednocená organizace nevidomých a 
slabozrakých 
Správa katedrály sv. Václava 
Studenti KEA 
Studenti SŠ polygrafická 
Teekanne 
Tomáš Hanke 
Tomáš Ringel 
Václav Šmucler 
Václava Svobodová 
Vanda Woznicová 
Veronika Pokorná 
Výstaviště Flóra Olomouc 
Zásilkovna 
Zbyněk Janečka 
Zdeněk Hrubý 
Zora Ježková 
 



29 

HOSPODAŘENÍ V ROCE 2023 
 

Nákladová položka tis. CZK 

Spotřeba materiálu 19 

Nakupované služby 130 

Osobní náklady 597 

Jiné ostatní náklady 72 

Členské příspěvky 0 

Nadační příspěvky  886 

Náklady celkem 1 709 

  

Výnosová položka  

Tržby 0 

Výnosy z finančního majetku 882 

 0 

Přijaté nadační dary 588 

Přijaté dotace 183 

Výnosy celkem 1 653 

Výsledek hospodaření -56 
 
 

PRAVIDLO PRO OMEZENÍ NÁKLADŮ  
 
Pravidlo pro omezení nákladů na správu bylo dodrženo. Podíl nákladů na správu nadace na 
nadačním jmění činil 2,53 %, po započtení dotace na provozní náklady chráněného pracoviště 
nadace je podíl 1,97 %. Podle statutu nadace může dosáhnout 20 %. 



30 

PROJEKTY - PODPOŘILI JSME V ROCE 2023 
 

Žadatel Projekt Příspěvek 

Domov sv. Anežky, o.p.s.,                   
Týn nad Vltavou   IČO 
29018888 

Zvukově reliéfní společenské hy pro 
nevidomé 8 847,00 

Šarlota, H. Osobni porodní asistentka 20 000,00 

Charita Opava Chytré hodinky s hlasovým 
výstupem 16 390,00 

Lukáš L, Holasice Kamerová lupa 39 990,00 

Anna Dvořáková, Věrovany, 
r. 2009 

Digitální zápisník s hlasovým 
výstupem 77 532,00 

SONS, IČO 65399447, 
Olomouc Rekondiční pobyt 10 000,00 

SONS Ostrava Společenské hry pro zrakově 
postižené 10 000,00 

Spolek přátel zrakově 
postižených dětí, Hradec 
Králové 

Sociálně rehabilitační pobyt těžce 
zrakově postižených dětí a mládeže 20 000,00 

Lékařská fakulta UP 
Olomouc 

Tonometr I care home 2 pro měření 
nitroočního tlaku v domácím 
prostředí 

140 000,00 

Vlastní projekt nadace Po stopách V.Vejdovského 15 000,00 

Meda, M. Kompenzační pomůcky a služby 100 000,00 

Pavlína, Ch. Tyflopomůcky 6 990,00 

Marie, K. Kompenzační pomůcky a služby 392 309,00 

TyfloCentrum Ostrava Tyflopomůcky 3 698,97 

Bratři K., Praha Doplatek pomůcky 110,00 

Ivana, P. Kompenzační pomůcka 19 000,00 

Božena, D. Doplatek na kamerovou lupu 5 650,00 

Celkem   885 516,97 

 

KONTROLNÍ ČINNOST DOZORČÍ RADY  
 
Členové dozorčí rady se aktivně účastní akcí pořádaných nadací. Dozorčí rada 
kontroluje účetnictví, hospodaření nadace a dodržování statutu nadace. 



 
 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 
 

O OVĚŘENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 
 A VÝROČNÍ ZPRÁVY ZA ROK 2023 

 
 

Nadace prof. Vejdovského 
 
Ověřované období:                1. 1. 2023 - 31. 12. 2023 
 
Obsah zprávy:                        1. Úvodní část 
                                                 2. Podklady pro ověření 
                                                 3. Rozsah ověření 
                                                 4. Výsledky ověření 
                                                 5. Závěry 
                                                 Výrok auditora 
 
 
Přílohy:                                    Výroční zpráva 

Rozvaha 
                                                  Výkaz zisku a ztráty 
                                                  Příloha k účetní závěrce 
 
 
Příjemce:                                 Správní rada nadace  
 
Auditor:                                   Ing. Blanka JINDROVÁ, 
                                                  č. oprávnění 1284 
                                                  Na Farkáně III 261/47, Praha 5 
 
 
 
 



2 
 

 
I.  ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKY 
 
 
Název :   Nadace prof. Vejdovského 
Sídlo :              783 25  Bouzov č.p. 60  
IČ :                             476 54 341 
 
 
Nadační rejstřík: 
 

Ø aktuální výpis z nadačního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě                             
odd. N, č. vložky 11                                                                                                                    
den zápisu: 22. října 1998 

Ø v ověřovaném období nedošlo k žádné změně v obchodním rejstříku 
 
 
Výše majetkového vkladu: 

Nadace se stala v roce 1999 příjemcem příspěvku z finančních prostředků vyčleněných 
pro Nadační investiční fond ve výši 32 110 000 Kč. 

 
 
Zakladatelé : 

Ø Základní škola internátní pro slabozraké Litovel, nám. Přemysla Otakara 777 
Ø Karel Stejskal, Jižní 23, Olomouc 

 
 
Správní rada : 

Ø předsedkyně správní rady :   Ing. Olga Sýkorová  
Ø místopředseda:            JUDr. Věra Hrabalová 
Ø členové              MUDr. Klára Maršová 

   MUDr. Marta Karhanová 
    Tatjana Medvecká 

 
Dozorčí rada : 

- počet členů :  3 
 

Zastupování nadace: 
Za správní radu jedná a  podepisuje samostatně předseda nebo místopředseda nadace, 
a to v případě nepřítomnosti předsedy nadace. 

 
Účel nadačního nadace :  
              Vzdělávání a péče o zrakově postižené. Účel nadace je veřejně prospěšný a     

        dobročinný v § 306 odst. 1) obč. zákoníku. 
 



3 
 

 
II.  PODKLADY PRO OVĚŘENÍ 
 

Účetní závěrka Nadace prof. Vejdovského za období 1.1.2023 - 31.12.2023 byla 
ověřena v souladu s ustanoveními § 20 zákona č. 563/1991 Sb.   o účetnictví, (ve znění novely 
č. 251/2021 Sb.) zákonem č. 93/2009 Sb. o auditorech (ve znění novely č. 96/2022 Sb,), 
mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími aplikačními doložkami KA ČR, 
vyhláškou č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, pokud 
účtují v soustavě podvojného účetnictví (ve znění novely č. 324/2015 Sb.), českých účetních 
standardů pro účetní jednotky, které nepodnikají č. 401 – 414 a § 24 zákona  č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (§ 394 - § 401). 

 
K ověření byly předloženy následující podklady: 
 

Ø aktuální výpis z nadačního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě, odd. N,        
č. vložky 11,   

Ø úplný statut Nadace ze dne  13.12. 2018, 
Ø zápis o výsledku voleb do správní rady ze dne 26.6.2022, 
Ø zápis ze společného zasedání správní a dozorčí rady o změně statutu nadace ze dne 

26.8.2022,  
Ø aktualizovaný statut nadace,  
Ø výroční zpráva, 
Ø roční výkazy – rozvaha v plném rozsahu, výkaz zisku a ztráty (forma výkazů -        
      v souladu se zákonem o účetnictví a přílohami vyhlášky č. 504/2002 Sb.), příloha  
      k roční účetní závěrce za rok 2023, 
Ø přiznání k dani z příjmů právnických osob za rok 2023,  
Ø počítačové účetní sestavy - předvaha 1-12/2023, rozvaha 12/2023, výkaz zisku             

a ztráty 12/2023, hlavní knihy k jednotlivým účtům, deník k vybraným obdobím, 
pokladní kniha, 

Ø doklady - přijaté faktury, pokladna, bankovní výpisy z běžného účtu, interní doklady,  
Ø účtový rozvrh pro rok 2023, 
Ø inventury rozvahových účtů, 
Ø vnitřní směrnice, 
Ø osvědčení o registraci k daním na FÚ, 
Ø smlouva o zřízení a vedení běžných účtů a termínovaných vkladů, 
Ø darovací smlouvy .  
 

 
 
III.  ROZSAH OVĚŘENÍ 
 
 

K ověření byla předložena řádná účetní závěrka Nadace prof. Vejdovského  k 31. 12. 
2023, která obsahuje rozvahu, výkaz zisku a ztráty a přílohu. Forma výkazů - v souladu se 
zákonem  o účetnictví a přílohami vyhlášky č. 504/2002 Sb.. 
 

Účetní jednotka dále zpracovala podle ustanovení § 18 zákona č. 563/1991 Sb.                         
a § 29 - 30 vyhlášky č. 504/2002 Sb., přílohu k roční účetní závěrce v plném rozsahu. 

 



4 
 

 
Dále bylo provedeno ověření průkaznosti účetnictví podle § 7 odst. 3 zákona                 

o účetnictví a podle předložených dokladů, tj. došlých a vydaných faktur, příjmových               
a výdajových pokladních dokladů, výpisů z běžného účtu a vnitřních dokladů a bylo 
konstatováno, že účetní zápisy jsou doloženy účetními  doklady, a že účetní doklady obsahují 
veškeré náležitosti  účetního dokladu. Vedení účetních knih odpovídá požadavkům podle § 13 
zákona o účetnictví. 

Předmětem ověření byla formální a věcná správnost účetnictví a účetní závěrky, 
průkaznost účetnictví. 

Vnitřní předpisy, které vytváří účetní jednotka v souladu se zákonem o účetnictví, byly 
předloženy. 
 
 
IV.  VÝSLEDKY OVĚŘENÍ 
 
 
a) ověření formální správnosti vedení účetnictví 
 

Počáteční zůstatky rozvahových účtů k 1. 1. 2023 jsou shodné s konečnými zůstatky                             
k 31. 12. 2022. Dále bylo ověřeno, že údaje uvedené v roční účetní závěrce k 31. 12. 2023 
vycházejí z účetnictví Nadace prof. Vejdovského a jsou shodné se zůstatky syntetickýc účtů 
třídy 0,1,2,3,4,5,6 a 9. Dosažený výsledek hospodaření byl uveden shodně v obou účetních 
výkazech. 
 

Z předloženého účtového rozvrhu vyplynulo, že účetní jednotka postupovala při 
stanovení obsahu příslušných účtů v souladu s vyhláškou č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, pro účetní jednotky, u kterých 
hlavním předmětem činnosti není podnikání, pokud účtují v soustavě podvojného účetnictví 
(ve znění novely č. 324/2015 Sb.). 
 
 
b) ověření věcné správnosti vedení účetnictví 
 

Konečné zůstatky rozvahových účtů k 31. 12. 2023 byly ověřeny jejich dokladovými                         
a fyzickými inventurami. 
 
 
c) ověření průkaznosti účetnictví 
 

Účetní zápisy jsou prováděny podle účetních dokladů, které jsou přezkušovány            
po formální i věcné stránce.  
 
 
d)        výroční zpráva 
 

Současně jsem ověřila soulad výroční zprávy Nadace k  31. 12. 2023 s účetní 
závěrkou, která je obsažena v této výroční zprávě. 
 
 



5 
 

 
e)        významné události po datu účetní závěrky 
 
   V době od 31. 12. 2023 do dne sestavení účetních výkazů a přílohy a ověření závěrky 
auditorem nedošlo k žádným dalším událostem, které by mohly nasvědčovat tomu, že údaje, 
které jsou uvedeny v účetní závěrce o stavu majetku, závazků, vlastního kapitálu nebo 
finanční situace Nadace neodpovídají skutečnosti nebo, že by mohla být zpochybněna 
podmínka nepřetržité existence a fungování Nadace. 
 
 
 
V.  ZÁVĚRY 
 
 

Za vedení účetnictví, za jeho úplnost, průkaznost a správnost odpovídá statutární 
orgán účetní jednotky. Povinností auditora je na základě provedeného auditu zpracovat zprávu 
a vyjádřit názor na účetní závěrku. Auditor ověřuje informace prokazující údaje uvedené 
v účetní závěrce výběrovým způsobem a podle zásady významnosti vykazovaných 
skutečností. Auditor postupuje v souladu s auditorskými směrnicemi tak, aby získal všechny 
informace, které jsou podle jeho úsudku nezbytné pro ověření účetní závěrky a poskytují 
přiměřenou záruku, že účetní závěrka neobsahuje významné nesprávnosti, ať již byly 
způsobeny omylem, podvodem nebo jinou příčinou. 
 

Ověření účetní závěrky Nadace prof. Vejdovského bylo provedeno v souladu 
s auditorskými směrnicemi a auditorskými postupy. Auditorka na základě předložených 
účetních výkazů a dokumentace k nim a dále provedenou prověrkou účetních dokladů 
konstatuje, že účetnictví nadačního fondu je vedeno průkazně, úplně a správně, v souladu se 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhláškou č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, pro účetní jednotky, u kterých 
hlavním předmětem činnosti není podnikání, pokud účtují v soustavě podvojného účetnictví a 
českých účetních standardů pro účetní jednotky, které nepodnikají č. 401 – 414. 

 
Auditorka obdržela v průběhu ověřování veškeré podklady a vysvětlení, zapůjčené 

materiály byly vráceny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 
Z p r á v a   n e z á v i s l é h o   a u d i t o r a   o   o v ě ř e n í                                      

účetní závěrky a výroční zprávy                                                                      
 

Nadace prof. Vejdovského  
 
 
Nadace prof. Vejdovského  
783 25 Bouzov č.p. 60  
 
IČ:        476 54 341 

    
 
Výrok auditora 
 

Provedla jsem audit přiložené účetní závěrky Nadace prof. Vejdovského  sestavené 
na základě českých účetních předpisů, která se skládá  z rozvahy k 31.12.2023, výkazu zisku a 
ztráty a přílohy této účetní závěrky za období končící 31.12.2023, která obsahuje popis 
použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace.  

 
Podle mého názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv 

Nadace prof. Vejdovského  k 31.12.2023, nákladů, výnosů, výsledku jeho hospodaření za 
rok končící 31.12.2023 v souladu s českými účetními předpisy. 
 
 
Základ pro výrok 
 

Audit jsem provedla v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů 
České republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně 
doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Moje odpovědnost stanovená 
těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. 
V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České 
republiky jsem na Nadaci nezávislá a splnila jsem i další etické povinnosti vyplývající 
z uvedených předpisů. Domnívám se, že důkazní informace, které jsem shromáždila, 
poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření mého výroku. 
 
Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 
 

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace 
uvedené ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a moji zprávu auditora. Za ostatní informace 
uvedené ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a mojí zprávu auditora odpovídá Správní 
rada Nadace. 

. 
Můj výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však 

součásti mých povinností souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními 
informacemi a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) 
nesouladu s účetní závěrkou či s mými znalostmi o účetní závěrce získanými během 
provádění auditu nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) 
nesprávné.  



7 
 

 
Také posuzuji, zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních) 

ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se 
rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na formální náležitosti                
a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), tj. zda 
případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na 
základě ostatních informací. 
 
Na základě provedených postupů, do míry, jíž dokáži posoudit, uvádím, že 
 

- ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní 
závěrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou 
a 
- ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy. 

 
Dále jsem povinna uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Nadaci, k nimž jsem 

dospěla při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné 
nesprávnosti. V rámci uvedených postupů jsem v obdržených ostatních informacích žádné 
významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistila. 
 
 
Odpovědnost Správní a dozorčí rady Nadace za účetní závěrku 
 

Správní rada Nadace odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý 
obraz v souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který 
považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné 
(materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 
 

Při sestavování účetní závěrky je Správní rada Nadace povinna posoudit, zda je 
Nadace schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky 
záležitosti týkající se jeho nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při 
sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy Správní dada Nadace plánuje zrušení 
Nadace nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit. 
 

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví v Nadaci odpovídá dozorčí rada. 
 
Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 
 

Mým cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje 
významnou (materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu 
auditora obsahující můj výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není 
zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech             
v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. 
Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné 
(materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit 
ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou. 
 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je mojí povinností 
uplatňovat během celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. 
 



8 
 

 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Výroční zpráva 2023 - textová část
	Zpráva auditora 2023
	Rozvaha, výkaz, příloha 2023

